
RICARDO QUIJAS 7713245530
8.25 kW 6 de Mayo de 2024

PDBT 501220213110

2,277 kW/h $ 11,874

15 2,310 kW/h $83

99.30 % BIMESTRE $ 11,791

$71,242.32 MXN $496.56 MXN $70,745.76 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 550 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.7 %



Propuesta 1 6 de Mayo de 2024 21 de Mayo de 2024

20240004

RICARDO QUIJAS  
7713245530

lucioeecologic@gmail.com

15 DMEGC Solar PV Module 550W

1 INVERSOR GROWATT 10K

15 CrossRail 48-X

50 CABLE SOLAR

3 PROTECTORES

30 MC 4

18 CABLE THW CAL. 8

15 MANO DE OBRA

Subtotal $ 125,107.24

IVA $ 20,017.16

TOTAL (MXN) $ 145,124.40

7713245530 www.eecologic.com lucioeecologic@gmail.com



1 $ 71,242.32 $ 496.56 $ 0.00 $ 70,745.76 $ 70,745.76 $ -74,378.64

2 $ 73,379.59 $ 511.46 $ 0.00 $ 72,868.13 $ 72,868.13 $ -1,510.51

3 $ 75,580.98 $ 526.80 $ 0.00 $ 75,054.18 $ 75,054.18 $ 73,543.67

4 $ 77,848.41 $ 542.60 $ 0.00 $ 77,305.80 $ 77,305.80 $ 150,849.47

5 $ 80,183.86 $ 558.88 $ 0.00 $ 79,624.98 $ 79,624.98 $ 230,474.45

6 $ 82,589.37 $ 575.65 $ 0.00 $ 82,013.73 $ 82,013.73 $ 312,488.17

7 $ 85,067.06 $ 592.92 $ 0.00 $ 84,474.14 $ 84,474.14 $ 396,962.31

8 $ 87,619.07 $ 610.71 $ 0.00 $ 87,008.36 $ 87,008.36 $ 483,970.67

9 $ 90,247.64 $ 629.03 $ 0.00 $ 89,618.61 $ 89,618.61 $ 573,589.29

10 $ 92,955.07 $ 647.90 $ 0.00 $ 92,307.17 $ 92,307.17 $ 665,896.46

11 $ 95,743.72 $ 667.34 $ 0.00 $ 95,076.39 $ 95,076.39 $ 760,972.84

12 $ 98,616.03 $ 687.36 $ 0.00 $ 97,928.68 $ 97,928.68 $ 858,901.52

13 $ 101,574.51 $ 707.98 $ 0.00 $ 100,866.54 $ 100,866.54 $ 959,768.06

14 $ 104,621.75 $ 729.22 $ 0.00 $ 103,892.53 $ 103,892.53 $ 1,063,660.59

15 $ 107,760.40 $ 751.09 $ 0.00 $ 107,009.31 $ 107,009.31 $ 1,170,669.90

16 $ 110,993.21 $ 773.62 $ 0.00 $ 110,219.59 $ 110,219.59 $ 1,280,889.49

17 $ 114,323.01 $ 796.83 $ 0.00 $ 113,526.18 $ 113,526.18 $ 1,394,415.67

18 $ 117,752.70 $ 820.74 $ 0.00 $ 116,931.96 $ 116,931.96 $ 1,511,347.63

19 $ 121,285.28 $ 845.36 $ 0.00 $ 120,439.92 $ 120,439.92 $ 1,631,787.55

20 $ 124,923.84 $ 870.72 $ 0.00 $ 124,053.12 $ 124,053.12 $ 1,755,840.67

21 $ 128,671.55 $ 896.84 $ 0.00 $ 127,774.71 $ 127,774.71 $ 1,883,615.38

22 $ 132,531.70 $ 923.75 $ 0.00 $ 131,607.95 $ 131,607.95 $ 2,015,223.33

23 $ 136,507.65 $ 951.46 $ 0.00 $ 135,556.19 $ 135,556.19 $ 2,150,779.52

24 $ 140,602.88 $ 980.00 $ 0.00 $ 139,622.88 $ 139,622.88 $ 2,290,402.40

25 $ 144,820.97 $ 1,009.40 $ 0.00 $ 143,811.56 $ 143,811.56 $ 2,434,213.97

Calle Damian Carmona 93-A Col. Progreso Guadalajara, Jalisco C.P. 44730


